Nº.: 030/2020

ASSUNTO: Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 28/02/2020

Exmo. Sr.

Cristiano Carvalho Silva

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

 O Vereador subscritor requer a V.Exa., ouvido o Plenário na forma regimental, seja

encaminhado ao Chefe do Executivo requisitando a seguinte informação:

•  Previsão do Município de Alvinópolis ser atendido pelo veículo

“Castramóvel “da AMEPI/CONSMEPI e quais critérios dos animais que

receberão o atendimento do serviço.

Considerando o aumento de cães e gatos nas ruas de nossa cidade, faz-se necessário

maior urgência para o atendimento para o controle reprodutivo e contribuindo para

prevenção de saúde pública e com o bem estar desses animais.

Nestes termos, pede deferimento.

______________________________

Rodrigo Antônio Soares

VEREADOR